
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ПОСЁЛКА ПАРКОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

ПРИКАЗ
ел--/ Л  №  А  Щу -

пос.Парковый

О проведении административных мониторинговых работ 
в 8 классах по английскому языку в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля и с целью 
проведения мониторинга по проверке качества знаний обучающихся и 
освоения ими образовательных программ приказываю:

1. Провести административные мониторинговые работы по английскому 
языку в 8 классах на уроках согласно расписанию в 2022-2023 учебном году:

октябрь -  входную;
январь -  тематическую;
май -  итоговую.
2. Печенкиной В.А., руководителю кафедры гуманитарной

направленности, подготовить тексты контрольных работ.
3. Мирошниченко О.В., заместителю директора по учебно-методической 

работе, организовать проверку мониторинговых работ по английскому языку 
с 11.10.2022 по 15.10.2022, с 23.01.2023 по 28.01.2023, с 12.05.2023 по 
19.05.2023 г.

4. Провести анализ ошибок, допущенных обучающимися и сдать его 
заместителю директора по учебно-методической работе О.В. Мирошниченко 
не позднее 3-х календарных дней с моментами проверки работы следующими 
учителями:

Карпачевской С.В., учителю английского языка,
Старуновой Н.В., учителю английского языка,
Сиротенко Ю.В., учителю английского языка,
Протопоповой И.С., учителю английского языка.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе О.В. Мирошниченко.
Ь  . I y f  'А-,

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. .
"А У' °  С / '"'Д V / ■

# /  - О -  ;
i/'Sf. >'



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ПОСЁЛКА ПАРКОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

ПРИКАЗ
QJ. /P A OJ-C- №  / а А

пос.Парковый

О проведении входной административной мониторинговой работы по
английскому языку в 8 классах

Согласно плану внутришкольного контроля школы на 2022-2023 
учебный год приказываю:

1. Провести входную административную контрольную работу по 
английскому языку в 8 классах в период с 11.10.2022 по 15.10.2022 года.

2. Печенкиной Валентине Александровне, руководителю кафедры 
филологической направленности:

2.1. Подготовить тексты контрольных работ по английскому языку для 9 
классов

2.2. Сделать сводный анализ контрольных работ по английскому языку в 
срок до 20.10.2022 года

3. Заместителю директора по учебно-методической работе Ольге 
Владимировне Мирошниченко:

3.1. Рассмотреть вопрос об итогах входных контрольных работ по 
английскому языку на заседании школьного методического объединения 
учителей английского языка.

3.2. Составить план мероприятий по устранению пробелов знаний со 
слабоуспевающими учащимися в срок до 27.10.2022 года

4. Учителям английского языка 8-х классов:
4.1. Провести входные контрольные работы согласно плану 

внутришкольного контроля.
4.2. Сделать анализ контрольной работы по классу.
4.3. Информировать родителей о результатах контрольных работ в 

трёхдневный срок.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.



Протокол
результатов проведения входной административной мониторинговой 

работы по английскому языку в 8 «Б» классе 
в 2022-2023 учебном году

Дата проведения: 12.10.2022 года 
Учитель: Протопопова Инна Сергеевна

№  п /п Ф .И . у ч а щ е г о с я О т м е т к а

1 .Б елош ап ка С ергей 4

2 Г  олуб Е катерина Н

3 Е гиазарян  А лик о
J

4 Л ы сач ен ко  Ю лия 5

5 М ан дры кин  Е гор М. 3

6 М ельн иков  Б орис Н

7 П авленко  В алерия 3

8 П етров А ндрей  В. 5

9 С ам ой лен ко  А нтон 5

1 0 С озон ов  Н икита 3

11 С ы ч А настасия Н

К о л и ч е с т в о  у ч а щ и х с я ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  р а б о т е ,  ч е л . 8

О б у ч а ю щ и е с я ,  и м е ю щ и е  к а ч е с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т ,  ч е л . 4

О б у ч а ю щ и е с я ,  и м е ю щ и е  к а ч е с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т ,  % 5 0 %

Заместитель директора по УМР 
МБОУ СОШ №18 пос.Паркового

О.В.Мирошниченко



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА €»ЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

ПРИКАЗ
ИЮ . Щ 'А  -г.

пос. Парковый

Об итогах проведения входных административных мониторинговых работ 
В целях выполнения программы В С ОКО, плана ВШК мониторинга качества 

знания учащихся с 11 по 15 октября 2023 года были проведены контрольные 
работы по английскому языку в 8 классах. По результатам проведен анализ
типичных ошибок, выявлены задания, которые затруднения у обучающихся.

К л а с с
Кол-во

у ч - с я

В ыполняли
р а б о т у

О ц е н к и  ( % )
% у с п е в а  

е м о с т и
%  к а ч е с т в а У ч и т е л ь

« 5 » « 4 » « 3 » « 2 »

8 а
1 2 1 1 ] 4 г

О 0 1 0 0 % 4 5 % Б а б а я н  М а р и н а  М и с а к о в н а

1 3 1 1 о о
а 0 1 0 0 % 2 7 % С и р о т е н к о  Ю л и я  В л а д и м и р о в н а

8 6
1 1 8

о
Р 1 4 0 1 0 0 % 5 0 % П р о т о п о п о в а  И н н а Ю е р г е е в н а

1 3 1 2 1 4 6 1 9 2 % 4 2 % К а р п а ч е в с к а я  С в е т л а н а  В л а д и м и р о в н а

8 в
1 3 1 0 0 5 5 0 1 0 0 % 5 0 % П р о т о п о п о в а  И н н а  С е р г е е в н а

1 3 1 1 2 1 6 2 8 1 % 2 7 % С и р о т е н к о  Ю л и я  В л а д и м и р о в н а

Анализ показал, что типичной ошибкой являются попытки учащихся выбрать 
верный ответ, основываясь на механизме узнавания опорных слов, исходя из 
собственных представлений и общих знаний. Обучающиеся выбирают вариант 
ответа только потому, что эти же слова звучат в тексте, и забывают о том, что 
верный ответ, как правило, выражен синонимами.
В целом уровень обученности учащихся 8 классов на начало 2022-2023 учебного 
года и уровень сформированности ключевых предметных компетенций средний.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1 .Печенкиной Валентине Александровне, руководителю кафедры филологической 
направленности:

1.1. Обсудить результаты входных административных контрольных работ на 
заседаниях кафедры.
1.2. Разработать дорожную карту по работе со слабоуспевающими детьми на 
заседании кафедры филологической направленности и осуществлять контроль за 
их реализацией на протяжении 2022- 2023 учебного года.
2. Карпачевской С.В., учителю английского языка,

Старуновой Н.В., учителю английского языка,
Сиротенко Ю.В., учителю английского языка,
Протопоповой Й.С,. учителю английского языка

2.1. При составлении поурочных планов предусмотреть индивидуальную работу 
с обучающимися на основе анализа результатов входных контрольных работ
2.2. Применять дифференцированные задания в системе (постоянно).



2.3. Организовать работу с одарёнными детьми с целью их привлечения к 
участию в олимпиадах и конкурсах.

2.4. Доложить о результатах работы на заседании методического объединения 
учителей английского языка в декабре 2022 года.

2.5. Информировать родителей о результатах контрольных работ в трёхдневный 
срок.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ПОСЁЛКА ПАРКОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

О проведении тематической административной мониторинговой работы
по английскому языку в 8 классах

Согласно плану внутришкольного контроля школы на 2022-2023 
учебный год приказываю:

1. Провести тематическую административную контрольную работу по 
английскому языку в 8 классах в период с 23.01.2023 по 28.01.2023 года.

2. Печенкиной Валентине Александровне, руководителю кафедры 
филологической направленности:

2.1. Подготовить тексты контрольных работ по английскому языку для 8 
классов

2.2. Сделать сводный анализ контрольных работ по английскому языку в 
срок до 26.01.2023 года

3. Заместителю директора по учебно-методической работе Ольге 
Владимировне Мирошниченко:

3.1. Рассмотреть вопрос об итогах тематических контрольных работ по 
английскому языку на заседании школьного методического объединения 
учителей английского языка.

3.2. Составить план мероприятий по устранению пробелов знаний со 
слабоуспевающими учащимися в срок до 02.02.2023 года

4. Учителям английского языка 8-х классов:
4.1. Провести тематические контрольные работы, согласно плану 

внутришкольного контроля.
4.2. Сделать анализ контрольной работы по классу.
4.3. Информировать родителей о результатах контрольных работ в

трёхдневный срок. Д  яг
' / /  • у У.-, x>;-vv

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Д .!. __ С у  W  *V

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Директор МБОУ СОШ № 18 пос. Парь

ПРИКАЗ
09О/. UOJ л №

пос.Парковый



Протокол
результатов проведения тематической административной 

мониторинговой работы по английскому языку в 8 «Б» классе
в 2022-2023 учебном году

Дата проведения: 23.01.2023 года 
Учитель: Протопопова Инна Сергеевна

№  п /п Ф .И . у ч а щ е г о с я О т м е т к а

1 .Б елош ап ка С ергей 5

2 Г олуб Е катерина 3
о Е гиазарян  А лик 4

4 Л ы сач енко  Ю лия 5

5 М ан дры кин  Е гор М. 3

6 М ельников  Борис о
J

7 П авленко  В алерия 4

8 П етров А ндрей  В. 4

9 С ам ой лен ко  А нтон 5

10 С озонов Н икита 3

11 С ы ч А настасия 4

К о л и ч е с т в о  у ч а щ и х с я ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  р а б о т е ,  ч е л . 11

О б у ч а ю щ и е с я ,  и м е ю щ и е  к а ч е с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т ,  ч е л . 7

О б у ч а ю щ и е с я ,  и м е ю щ и е  к а ч е с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т ,  % 6 3 %

Заместитель директора по УМР 
МБОУ СОШ №18 пос.Паркового

О.В.Мирошниченко



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

ПРИКАЗ
OX. QAШ З  _

пос. Парковый

Об итогах проведения тематических административных мониторинговых
контрольных работ

В целях выполнения программы ВСОКО, плана ВПЖ мониторинга качества
знания учащихся с 23 по 28 января 2023 были проведены контрольные работы по
английскому языку в 8 классах. По результатам проведен анализ типичных 
ошибок, выявлены задания, которые затруднения у обучающихся.

К о л - в о

у ч - с я

-- .
О ц е н к и  ( % )

К л а с с
В ы п о л н я л и

р а б о т у « 5 »  « 4 » « 3 » « 2 »

% у с п е в а  

е м о с т и
%  к а ч е с т в а У ч и т е л ь

8 а
1 2 1 0 А з п

1 0 1 0 0 % 3 0 % Б а б а я н  М а р и н а  М и с а к о в н а

1 3 1 1 0 5 4 2 8 1 % 4 5 % С и р о т е н к о  Ю л и я  В л а д и м и р о в н а

8 6
И 1 1 3 4 4 0 1 0 0 % 6 3 % П р о т о п о п о в а  И н н а  С е р г е е в н а

1 3 1 2 2 3 5 2 8 3 % 4 2 % К а р п а ч е в с к а я  С в е т л а н а  В л а д и м и р о в н а

8 в
1 3 1 3 0 5 7 1 9 2 % 3 8 % П р о т о п о п о в а  И н н а  С е р г е е в н а

1 3 1 2 2 3 6 1 9 2 % 4 2 % С и р о т е н к о  Ю л и я  В л а д и м и р о в н а

Анализ показал, что типичными ошибками стали: попытка дать ответ на тестовое 
задание, основываясь на значении отдельного слова, не были предоставлены 
полные ответы на запрашиваемую в тексте информацию, недостаточный 
лексический запас;
По итогам данного мониторинга было выявлено, что в целом школьники
справились с заданиями.
В целом уровень обученности учащихся 8 классов на начало 2022-2023 учебного 
года и уровень сформированности ключевых предметных компетенций средний.
На основании вышеизложенного п р и к а з  ы в а ю:
1 .Печенкиной Валентине Александровне, руководителю кафедры филологической 
направленности:

1.1. Обсудить результаты тематических, административных контрольных работ 
на заседаниях кафедры.
2. Карпачевской С.В., учителю английского языка,

Старуновой Н.В., учителю английского языка,
Сиротенко Ю.В., учителю английского языка,
Протопоповой Й.С., учителю английского языка

2.1. Спланировать учебный процесс на втооое полугодие путем разработки 
индивидуальных маршрутов по устранению пробелов знаний, выявленных в 
ходе мониторинговой работы до 02.02.2023 г.



2.2. Продолжить работу над формированием прочных знаний по предмету через 
индивидуализацию и дифференциацию обучения.

2.3. Доложить о результатах работы на заседании методического объединения 
учителей английского языка в марте 2023 года.

2.4. Информировать родителей о результатах контрольных работ в трёхдневный 
срок.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ПОСЁЛКА ПАРКОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

О проведении итоговой административной мониторинговой работы по
английскому языку в 8 классах

Согласно плану внутришкольного контроля школы на 2022-2023 
учебный год приказываю:

1. Провести итоговые административные контрольные работы по 
английскому языку в 8 классах в период с 12.05.2023 по 19.05.2023 года.

2. Печенкиной Валентине Александровне, руководителю кафедры 
филологической направленности:

2.1. Подготовить тексты контрольных работ по английскому языку для 8 
классов

2.2. Сделать сводный анализ контрольных работ по английскому языку в 
срок до 22.05.2023 года

3. Заместителю директора по учебно-методической работе Ольге 
Владимировне Мирошниченко:

3.1. Рассмотреть вопрос об итогах итоговых контрольных работ по 
английскому языку на заседании школьного методического объединения 
учителей английского языка.

3.2. Составить план мероприятий по устранению пробелов знаний со 
слабоуспевающими учащимися в срок до 25.05.2023 года

4. Учителям английского языка 8-х классов:
4.1. Провести итоговые контрольные работы, согласно плану 

внутришкольного контроля.
4.2. Сделать анализ контрольной работы по классу.
4.3. Информировать родителей о результатах контрольных работ в 

трёхдневный срок.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

ПРИКАЗ
/4? 0 S .  оёОЛ f

пос.Парковый



Протокол
результатов проведения итоговой административной мониторинговой 
работы по английскому языку в 8 «Б» классе в 2022-2023 учебном году

Дата проведения: 19.05.2023 года 
Учитель: Протопопова Инна Сергеевна

№  п /п Ф .И . у ч а щ е г о с я О т м е т к а

1 .Б елош ап ка С ергей 5

? Г олуб Е катерина о

3 Е гиазарян  А ли к 5

4 Л ы сач ен к о  Ю лия 5

5 М ан дры кин  Е гор  М . О
о

6 М ельн иков  Борис н

7 П авленко  В алерия 5

8 П етров  А ндрей  В. 5

9 С ам ой лен ко  А нтон 5

1 0 С озон ов  Н ики та ">

11 С ы ч А настасия 4

К о л и ч е с т в о  у ч а щ и х с я ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  р а б о т е ,  ч е л . 1 0

О б у ч а ю щ и е с я ,  и м е ю щ и е  к а ч е с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т ,  ч е л . 7

О б у ч а ю щ и е с я ,  и м е ю щ и е  к а ч е с т в е н н ы й  р е з у л ь т а т ,  % 7 0 %

Заместитель директора по УМР 
МБОУ СОШ №18 пос.Паркового

О.В.Мирошниченко



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

ПРИКАЗ
I I .  о л '- уккз №  Z G

пос. Парковый

Об итогах проведения итоговых административных мониторинговых
контрольных работ

В целях выполнения программы ВСОКО, плана ВШК мониторинга качества 
знания учащихся с 12 по 19 мая 2023 года были проведены контрольные работы 
по английскому языку в 8 классах. По результатам проведен анализ типичных 
ошибок, выявлены задания, которые затруднения у обучающихся.______________

К л а с с
К о л - в о

у ч - с я

О ц е н к и  ( % )
%  у с п е в  а  

е м о с т и
%  к а ч е с т в а У ч и т е л ь

В ы п о л н я л и

р а б о т у « 5 » « 4 » « 3 » « 2 »

8 а
1 2 1 0 1

А 5 0 1 0 0 % 5 0 % Б а б а я н  М а р и н а  М и с а к о в н а

1 3 1 1 з
п

5 0 1 0 0 % 4 6 % С и р о т е н к о  Ю л и я  В л а д и м и р о в н а

8 6
1 1 1 0 б 1

'Л
э С 1 0 0 % 7 0 % П р о т о п о п о в а  И н н а  С е р г е е в н а

1 3 1 2 2
л“Г 6 0 1 0 0 % 5 0 % К а р п а ч е в с к а я  С в е т л а н а  В л а д и м и р о в н а

8 в
1 3 1 2 1 4 7 0 1 0 0 % 4 2 % П р о т о п о п о в а  И н н а  С е р г е е в н а

1 3 1 3 2 4 7 0 1 0 0 % 4 6 % С и р о т е н к о  Ю л и я  В л а д и м и р о в н а

Анализ показал, что типичными ошибками стали: употребление пассивного 
залога, видо-временных форм глаголов в косвенной речи.
По итогам данного мониторинга было выявлено, что в целом школьники 
справились с заданиями.
В целом уровень обученности учащихся 8 классов на начало 2022-2023 учебного 
года и уровень сформированности ключевых предметных компетенций средний.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1 .Печенкиной Валентине Александровне, руководителю кафедры филологической
направленности:

1.1. Обсудить результаты итоговых административных контрольных работ на 
заседаниях кафедры.

1.2. Отметить высокую результативность по итогам входной мониторинговой 
работы по английскому языку следующих учителей: Протопоповой И.С., Бабаян 
М.М.

2. Карпачевской С.В., зрителю английского языка,
Старуновой Н.В., учителю английского языка,
Сиротенко Ю.В., учителю английского языка,
Протопоповой И.С., учителю английского языка 

2.1. организовать работу по ликвидации пробелов в знаниях путем повторения 
пройденного по 25.05,2023 г.



2.2. Проанализировать результаты выполнения контрольных работ, обратив 
внимание на выявленные типичные ошибки и пути их устранения.

2.3. Доложить о результатах работы на заседании методического объединения 
учителей английского языка в мае 2023 года.

2.4. Информировать родителей о результатах контрольных работ в трёхдневный 
срок.

3. Контроль за исполнением данного/щйказа оставляю за собой.
'' ' '  . У

Директор МБОУ СОШ №18 нос. Власова Г.П.

\ r n w J __!wz_i5V


